2024 年 8 月 21 日
 各位

（⼀社）⻑崎県サッカー協会審判委員会
委員⻑ 浦川 昌代

指導者部⻑ 岡田 要

２０２４年度３級審判インストラクター認定講習会について

標記講習会を下記の通り開催します。
サッカー審判指導に熱意ある方のご応募をお待ちしています。
（参考：日本サッカー協会 HP）
・審判指導者とは？    http://www.jfa.jp/referee/about_referee_coach.html
・審判指導者になりたい！ http://www.jfa.jp/referee/want_to_be_referee_coach.html

１受講資格 講習会（月例講習会「NICT」等）や各種試合での審判指導に情熱を有する方。
      サッカー3 級以上の資格を保有の方。

２開催日時 2024 年 10 月 12 日（土）9：30~12：30（受付 9：20〜）

３会場   諫早市小栗ふれあい会館（研修室２）9：00~13：00

４講習内容 ①インストラクターの心構え・役割・任務（講義）

     ②評価・採点・レポート・指導について（講義）
      ③フィードバックについて（講義）
      ④プレゼンテーションの作り方（講義）
      ⑤ゲーム分析のポイント（協議）

⑥競技規則テスト

５準備物  2023/24 競技規則（未購入の方は PC、またはタブレット等の電子媒体でのダウンロード）
      筆記用具、プレゼンテーションに必要な PC 等、昼食
      ※別紙申込書を印刷してお持ちください。

６申込方法 KICKOFF よりお申し込みください。（期限は 9 月 21 日（土）まで）
      ※別紙申込書は下記のアドレスにて岡田までお願いします。

７認定基準 講義受講⑥を総合的に判断して合否決定（11 月 8 日以降にメール通知）
      ※認定後は月例研修「NICT」への参加、及び別途案内予定のフォローアップ研修への参加

をお願いします。

８問い合わせ先 （⼀社）⻑崎県サッカー協会 審判委員会 指導者部⻑ 岡田 要まで
        Email：khnhsy6-oka@ozzio.jp
                携帯：０９０−８４１５−１０２０